
Notificaciones.–Anuncio de 19 de agosto de 1998,
sobre notificación de la Providencia de Incoación del ex-
pediente de desahucio administrativo que se sigue contra
D.ª Antonia Simón González por infracción del régimen
legal que regula las viviendas de protección oficial  . . . . . . . . . . . 6921

Notificaciones.–Anuncio de 19 de agosto de 1998,
sobre notificación del Pliego de Cargos del expediente de
desahucio administrativo que se sigue contra D.ª Antonia
Simón González por infracción del régimen legal que re-
gula las viviendas de protección oficial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6921

Notificaciones.–Anuncio de 19 de agosto de 1998,
sobre notificación de la Providencia de Incoación del ex-
pediente de desahucio administrativo que se sigue contra
D. Francisco Díaz López por infracción del régimen legal
que regula las viviendas de protección oficial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6921

Notificaciones.–Anuncio de 19 de agosto de 1998,
sobre notificación del Pliego de Cargos del expediente de
desahucio administrativo que se sigue contra D. Francisco
Díaz López por infracción del régimen legal que regula
las viviendas de protección oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6922

Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Subastas.–Resolución de 1 de septiembre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
subasta por el procedimiento abierto, para la adjudica-
ción de las obras de construcción de seis bungalows
en el campamento público de turismo de Cuacos de
Yuste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6922

Subastas.–Resolución de 1 de septiembre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
subasta por el procedimiento abierto, para la adjudica-
ción de las obras de construcción de un alojamiento tu-
rístico rural en Helechosa de los Montes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6923

Concurso.–Resolución de 1 de septiembre de 1998,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anuncia
concurso por el procedimiento abierto, para la redacción
del proyecto y ejecución de las obras de mejora del
abastecimiento en el campamento público de turismo de
Alcántara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6924

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 1 de septiembre de 1998, por la
que se reconoce a la «Sdad. Coop. Acopaex»
como Organización de Productores de Frutas
y Hortalizas, conforme al artículo 11.º del
Reglamento (C.E.) 2200/96, del Consejo, de
28 de octubre.

A propuesta de la Dirección General de Comercio e Industrias
Agrarias, visto el expediente y de conformidad con la Orden del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 30 de abril de
1997, en virtud de las facultades que me han sido conferidas

D I S P O N G O :

ARTICULO 1.º

1. Reconocer a la Sdad. Coop. Acopaex, con domicilio social en Mé-
rida (Badajoz), como Organización de Productores de Frutas y Hor-

talizas, conforme al artículo 11.º del R.º (C.E.) n.º 2200/96, del
Consejo, de 28 de octubre.

2. Otorgar el reconocimiento para la categoría de productos II)
«frutas», que incluye todos los productos contemplados en el apar-
tado II), del Anexo I de la Orden Ministerial de 30 de abril de
1997.

ARTICULO 2.º - Establecer como ámbito geográfico de actuación, de
la  Organización de Productores de Frutas y Hortalizas «Sdad.
Coop. Acopaex», el de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

ARTICULO 3.º - Elevar el presente reconocimiento al Ministerio  de
Agricultura, Pesca y Alimentación para su inscripción registral y co-
municación a la Comisión de la Unión Europea.

Mérida, 1 de septiembre de 1998.

El Consejero de Agricultura y Comercio,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

6906 10 Septiembre 1998 D.O.E.—Número 103


